[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

18.12.2018г.№ 14/03

О проведении  дополнительных

мероприятий по социально-экономическому

развитию района Преображенское

на 2019 год

В соответствии с ч.6 ст.1 Закона города Москвы №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  постановлением Правительства Москвы от 13 сентября №484-ПП  «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Преображенское города  Москвы от 13.12.2018 г. №1472 исх. Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:

1.Провести дополнительные мероприятия  по социально-экономическому развитию района Преображенское на 2019 год  на сумму 7499000,00 руб., в т.ч.:
- оказание материальной помощи гражданам в натуральном выражении (продуктовые наборы)  к памятным датам – 1 300 000,00 руб.;
- оказание материальной помощи гражданам в натуральном выражении (пасхальные куличи) – 100 000,00 руб.;
- единовременная материальная помощь (денежная) – 400 000,00 руб.;

- оказание социально-бытовых услуг (бани) – 250 000,00руб.;
- приобретение цветочной продукции для возложений к памятным датам и  праздничным мероприятиям, в рамках реализации социально-воспитательной работы с населением в районе Преображенское – 100 000,00 руб.;
- приобретение в рамках реализации социально-воспитательной работы с населением сувенирной продукции для участников в 2018 году патриотической акции «День призывника» - 50 000,00 руб.;

- приобретение в рамках реализации социально-воспитательной работы с населением сувенирной продукции для участников акции  9 мая 2018 года «Вахта памяти» - 100 000,00 руб.;

- приобретение в рамках реализации социально-воспитательной работы с населением сувенирной продукции  в виде поздравительных открыток (в том числе конверты с марками), участникам, ветеранам, инвалидам, труженикам тыла Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. - 60 000,00 руб.;

- приобретение сладких подарков для детей из льготных категорий для вручения на Елке главы управы – 100 000 руб.;

- проведение мероприятия для жителей района Преображенское города Москвы – День района (август 2019 года) – 100 000 руб.;

- приобретение сувенирной продукции в рамках реализации досуговой, социально-воспитательной  и физкультурно-оздоровительной работы с населением – 250 000 руб.;

- оказание транспортных услуг с экипажем (автобус) в рамках реализации социально-воспитательной работы с населением  (проведение районных мероприятий День призывника на базе воинской части (154 отдельный камендантский  Преображенский полк) – 60 000 руб.

- проведение работ по замене окон в подъездах жилых домов на пластиковые (приложение) – 4 629 000 руб.;

2. Главе управы района Преображенское города Москвы  обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных  в п.1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Преображенское.

4. Направить настоящее решение в  управу района Преображенское города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Преображенское Иноземцеву Н.И.
	Глава муниципального округа

Преображенское
	              Н.И.Иноземцева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Преображенское

от  18 декабря  2018 года №14/03
Мероприятия по замене окон в подъездах многоквартирных домов на пластиковые в  районе Преображенское Восточного административного округа города Москвы в 2019 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт.,кв.м.,п.м., м.)
	Затраты (руб.)

	1
	Мероприятие по замене окон в подъездах многоквартирных домов на пластиковые.

	1.1
	Большая Черкизовская, д. 32, к. 1

подъезд 1-9
	Замена окон
	Установка оконных блоков
	354,94
	Кв.м.
	4 048 404,84

	ИТОГО по объекту
	4 048 404,84

	1.2
	Б. Черкизовская, д. 2 к 3

подъезд 1-4
	Замена окон
	Установка оконных блоков
	55,49
	Кв.м.
	580 595,16

	ИТОГО по объекту
	580 595,16

	ИТОГО по Мероприятию
	4 629 000,00

	ВСЕГО:

	4 629 000,00